КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2021 г. № 143

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые решения

Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми из-

менения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                        И. Булатов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 24 марта 2021 г. № 143

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые решения

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 17 мая 2017 г.

№ 260 «О региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муници-

пальная практика»:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерству строительства и до-

рожного хозяйства Республики Коми по согласованию с Министерством

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Ко-

ми, Министерству инвестиций, промышленности и транспорта Республики

Коми по согласованию с Министерством финансов Республики Коми, Ми-

нистерством экономики Республики Коми» заменить словами «Министер-

ству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Ко-

ми, Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Коми, Министерству экономического развития и промышленности

Республики Коми по согласованию с Министерство финансов Республики

Коми»;

2) пункт 51 исключить;

3) в пункте 9 Положения о региональном этапе Всероссийского кон-

курса «Лучшая муниципальная практика», утвержденного постановлением

(приложение):

а) в подпункте 1 слова «Министерство строительства и дорожного хо-

зяйства Республики Коми по согласованию с Министерством энергетики,

жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми» заменить

словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства Республики Коми»;

б) в подпункте 2 слова «Министерство инвестиций, промышленности

и транспорта Республики Коми по согласованию с Министерством финан-

сов Республики Коми, Министерством экономики Республики Коми» заме-

нить словами «Министерство экономического развития и промышленности

Республики Коми по согласованию с Министерством финансов Республики

Коми»;

в) в подпункте 5 слова «Администрация Главы Республики Коми» за-

менить словами «Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Республики Коми».

2. В распоряжении Правительства Республики Коми от 24 мая 2017 г.

№ 237-р:

в составе региональной конкурсной комиссии по организации и про-

ведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муници-

3

пальная практика», утвержденном распоряжением (приложение № 1),

(далее - комиссия):

а) ввести в состав комиссии Самоварова Д.В. – заместителя Председа-

теля Правительства Республики Коми (председатель комиссии), Кузьмичева

И.В. - министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Коми (заместитель председателя комиссии), Белых О.В. - началь-

ника Управления стратегического планирования и цифровизации Мини-

стерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики

Коми, Носкова Р.В. - министра национальной политики Республики Коми,

Турышеву О.Л. – заместителя министра экономического развития и про-

мышленности Республики Коми,  исключив из ее состава Рубцову Г.З.,

Некрасова А.В., Бадахова В.И., Габушеву Г.И., Котюк Н.Д., Майнину К.А.;

б) должность Виноградовой Н.Г. изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника Управления – начальник отдела мониторин-

га Управления по государственной внутренней политике и взаимодействию

с институтами гражданского общества Администрации Главы Республики

Коми».